
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30 ИЮНЯ 2025 года Г. Н аходка № 1319______

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Находкинском городском округе» 

на 2025 -  2029 годы, утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 10.07.2024 № 1656

С целью уточнения перечня мероприятий, планируемых в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Находкинском городском 

округе» на 2025-2029 годы, утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 10.07.2024 № 1656, руководствуясь Уставом 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском 

городском округе» на 2025 -  2029 годы, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 10.07.2024 № 1656 (далее -  

Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции:

«Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств: 

федерального бюджета -  891 800,25 тыс. руб.,в том числе:

2025 год -  186 632,10 тыс. рублей,



2026 год -7 0 5  168,15 тыс. рублей,

2027 год -  0,00 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -  5 694 476,15 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год -  2 173 937,79 тыс. рублей,

2026 год -3 110 538,36 тыс. рублей,

2027 год -  197 200,00 тыс. рублей,

2028 год -  212 800,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации программы, -  1 489 299,01 тыс. 

руб., в том числе:

2025 год -705 889,06 тыс. рублей,

2026 год -  767 709,95 тыс. рублей,

2027 год - 6 100,00тыс. рублей,

2028 год -  6 600,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

иных внебюджетных источников -  0,00 тыс. руб., в том числе:

2025 год -  0,00 тыс. руб.;

2026 год - 0,00 тыс. руб.;

2027 год -  0,00 тыс. руб.;

2028 год -  0,00 тыс. руб.;

2029 год -  0,00 тыс. руб.»

1.2. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета—618 082,47 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год -  222 023,91 тыс. рублей,

2026 год -  199 808,16 тыс. рублей,

2027 год -  196 250,40 тыс. рублей,

2



2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей

краевого бюджета -6  871 037,34 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год -  2 127 056,06 тыс. рублей,

2026 год -  2 284 347,32 тыс. рублей,

2027 год -2  459 633,96 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации программы -  

2 128 237,59 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год -  781 1445,50 тыс. рублей,

2026 год -  669 918,98 тыс. рублей,

2027 год -677 173,11 тыс. рублей,

2028 год- 0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.»

1.3. В приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029 

годы» внести следующие изменения:

1.3.1. Позицию 1 таблицы «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029 

годы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование 
подпрограмм 
ы, отдельных 
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1. Муниципальн 
ая программа 
«Развитие 
образования 
Находкинског 
о городского 
округа» на 
2025-2029 
годы

всего 3154092,
91

4674678,
66

203300,0
0

219400,0
0

0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

186 632, 
10

705 168, 
15

0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

2 215652 
,08

3
153923,2
5

197200,0
0

212800,0
0

0,00

бюджет НГО 751 808, 
73

815 587, 
26

6100,00 6600,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.3.2. Позицию 2 таблицы «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029 

годы» изложить в следующей редакции:

4

№
п/п

Наименован
ие
подпрограм
мы,
отдельных
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

2. Подпрограм 
ма 1
«Развитие
системы
дошкольног
о
образования 
» на 2025- 
2029 годы

всего 1055498,7
5

1146733,
90

0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 40 970,7 
6

0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

750754,7
2

794513,1
9

0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 304744,0
3

311250,5
5

0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3. Позицию 3 таблицы «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029

годы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименован
ие
подпрограмм
ы,
отдельных
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

3. Подпрограм 
ма 2
«Развитие 
системы 
общего 
образования 
» на 2025 - 
2029 годы

всего 1894913,
68

3328683,
96

203300,00 219400,0
0

0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

186
632,10

664197,
39

0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1402673,
07

2307525
,17

197200,00 212800,0
0

0,00

бюджет НГО 305608,5
1

356961,4
0

6100,00 6600,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.4. Позицию 3.8 таблицы «Прогнозная оценка расходов муниципальной



программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029

5

годы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование 
подпрограмм 
ы, отдельных 
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

3.8 Капитальный 
ремонт зданий 
общеобразова 

тельных 
учреждений в 

рамках 
реализации 

федеральной 
программы 

«Модернизац 
ия школьных 

систем 
образования 
Приморского 
края» (МАОУ 

СОШ № 7 
«Эдельвейс», 

18,24)

всего 0,00 492692,8
8

0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 477912,0
9

0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 

межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 14780,79 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.5. Дополнить позицией 2.7 таблицу «Прогнозная оценка расходов 

муниципальной программы «Развитие образования в Находкинском городском

округе» на 2025-2029 годы» следующего содержания:

№
п/п

Наименование 
подпрограмм 
ы, отдельных 
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

2.7 Капитальный
ремонт
зданий

дошкольных
образовательн

ых
учреждений 

по программе 
«Модернизац 

ия
дошкольных 

систем 
образования» 
(МБДОУ № 8)

всего 0,00 42237,9 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 40970,76 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 

межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 1267,14 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.3.6. Позицию 3.10 таблицы «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029

6

годы», изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименовани
е

подпрограмм 
ы, отдельных 
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

3.10 Капитальны 
й ремонт 
зданий и 

инженерных 
сетей 

детского 
оздоровител 
ьного лагеря 
«Приморски 

й»,
расположенн 

ого по 
адресу: 

Приморский 
край, г. 

Находка, ул. 
Вознесенска 
я, 8, за счет 

средств 
софинансиро 

ван ия

всего 120000,0
0

373500,0
0

203300,0
0

219400,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 

трансферты)

116400,0
0

362300,0
0

197200,0
0

212800,00 0,00

бюджет НГО 3600,00 11200,00 6100,00 6600,00 0,00
иные внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.7. Дополнить таблицу «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029

годы» позицией 3.15 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельных
мероприятий

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029

год

3.15 Возведение
некапитальных

строений,
сооружений

(быстровозводи
мых

конструкций) на 
территории 

детского 
оздоровительног

всего 0,00 603285,
22

0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 

межбюджетные трансферты)

0,00 585186,
66

0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 18098,5
6

0,00 0,00 0,00



7

о лагеря иные внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«Приморский» источники

(спальный блок,
медблок)

1.4. В приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа (тыс. рублей)» 

внести следующие изменения:

1.4.1. Позицию 1 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в 

следующей редакции:

N
п/п

Наименовани
е

Ответств
енный

исполни
тель,

соиспол
нители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР ВР 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1 Муници­
пальная 

программа 
«Развитие 

образования 
Находкинского 

городского 
округа» на 
2025 - 2029 

годы

000 0700 000000
000

000 3424
615,1

9

324221
4,51

3424
728,3

3

0,00 0,00

средства бюджета 3424
615,1

9

324221
4,51

3424
728,3

3

0,00 0,00

средства внебюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2. Позицию 2 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в 

следующей редакции:

N Наименовани 
п/п е

Ответств Код бюджетной Расходы (тыс. руб.), годы
енный классификации

исполни
тель, ГР Рз ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029

соиспол БС Пр год год год год год



8

нители

2 Подпрограмма
1 «Развитие
системы
дошкольного
образования»
на 2025 - 2029
годы

Управлен 
ие
образова
ния
админист
рации
НГО

874 0701 000000
0000

000 1129
294,3

6

1150
052,4

3

121752
9,78

0,00 0,00

средства бюджета 1129
294,3

6

1150
052,4

3

121752
9,78

0,00 0,00

средства внебюджета

1.4.3. Позицию 3 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в 

следующей редакции:

N
п/п

Наименова
ние

Ответственн 
ый

исполнитель

соисполните
ли

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР ВР 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

3 Подпрограм 
ма 2 

«Развитие 
системы 
общего 

образования 
» на 2025 - 
2029 годы

Управление 
образования 
администрац 

ии НГО

874 0702 000000
0

000 1927
065,9

9

1957
362,6

2

2058
445,6

8

0,00 0,00

1.4.4. Позицию 3.7 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Находкинском городском 

округе» на 2025 -  2029 годы за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа» изложить в следующей редакции:

N Наименова Ответственн Код бюджетной Расходы (тыс. руб.), годы
п/п ние ый классификации

исполнитель
ГР Рз ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029

соисполните БС Пр год год год год год



9

ли

3.7 Капитальн 
ый ремонт 

зданий 
общеобраз 
овательных 
учреждени 
й в рамках 
реализации 
федеральн 

ой
программы
«Модерниз

ация
школьных

систем
образовани

я
Приморско 

го края» 
(МАОУ 

СОШ № 7 
«Эдельвейс 

», 18,24)

Управление 
образования 
администра 

ции НГО

874 0702 05202
Г7500

622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.5. Дополнить таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа» позицией 2.7 

следующего содержания:

N
п/п

Наименова
ние

Ответственн
ый

исполнитель

соисполните
ли

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР ВР 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2.7 Капитальны 
й ремонт 
зданий 

дошкольны
X

образовател
ьных

Управление 
образования 
администрац 

ии НГО

874 0701 000000
0000

612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

учреждений
по

программе 
«Модерниза 

ция 
дошкольны 

х систем 
образования 

»
(МБДОУ № 

8)

1.4.6. Позицию 3.9 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Находкинском городском 

округе» на 2025 -  2029 годы за счет средств бюджета Находкинского городского

округа» изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименова
ние

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

3.9 Капитальны 
й ремонт 
зданий и 

инженерных 
сетей 

детского 
оздоровител 

ьного 
лагеря 

«Приморски 
й»,

расположен 
ного по 
адресу: 

Приморский 
край, г. 

Находка, ул. 
Вознесенска 
я, 8, за счет 

средств 
софинансир 

ования

МКУ
«Управлени

е
капитальног

о
строительст

ва»

851 0701 051022
2080

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.4.7. Дополнить таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа» позицией 3.14

11

следующего содержания:

N
п/п

Наименова
ние

Ответственн
ый

исполнитель

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

9
соисполните

ли

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР ВР 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

3.14 Возведение 
некапитальн 

ых 
строений, 

сооружений 
(быстровозв 

одимых 
конструкци 

й) на 
территории 

детского 
оздоровител 

ьного 
лагеря 

«Приморски 
й»

(спальный
блок,

медблок)

МКУ
«Управление
капитального
строительств

а»

851 0701 051022
2080

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. В приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025-2029 годы» 

внести следующие изменения:

1.5.1. Дополнить таблицу «План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 годы» 

позицией 2.7 следующего содержания:

№ Наименова Отв. Сроки Наимен Ед. Показатель реализации
п/п ние исполнит реализа ование изме мероприятия

ель,
соисполн

ции
меропр

показат
еля

рени
я 2025 2026 2027 2028 2029



12

ители ИЯТИЯ

2.7 Капитальны 
й ремонт 
зданий 

дошкольны
X

образовател
ьных

учреждений
по

программе 
«Модерниза 

ция 
дошкольны 

х систем 
образования 

»
(МБДОУ № 

8)

Управлени
е

образован
ИЯ

администр 
ации НГО

2026 Проведе
н

капитал
ьный

ремонт

Да/не
т

(1/0)

0 1 0 0 0

1.5.2. Дополнить таблицу «План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 годы»

позицией 3.15 следующего содержания:

№
п/п

Наименова
ние

Отв.
исполнит

ель,
соисполн

ители

Сроки
реализа

ции
меропр
ИЯТИЯ

Наимен
ование
показат

еля

Ед.
изме
рени

я

Показатель реализации 
мероприятия

2025 2026 !2027 2028 2029

3.15 Капитальны 
й ремонт 
зданий и 

инженерных 
сетей 

детского 
оздоровител 

ьного 
лагеря 

«Приморски 
й»,

расположен 
ного по 
адресу: 

Приморский 
край, г. 

Находка, ул. 
Вознесенска

МКУ 
«У правлен 

ие
капитальн

ого
строительс

тва»

2026-
2028

Проведе
н

капитал
ьный

ремонт

Да/не
т

(1/0)

0 0 0 0 1



13

я, 8, за счет 
средств 

софинансир 
ования

1.5.3. Дополнить таблицу «План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 годы»

позицией 3.16 следующего содержания:

№
п/п

Наименова
ние

Отв.
исполните

ль,
соисполн

ители

Сроки
реализа

ции
меропр

ИЯТИЯ

Наимен
ование
показат

еля

Ед.
изме
рени

я

Показатель реализации 
мероприятия

2025 2026 2027 2028 2029

3.16 Возведение 
некапитальн 

ых 
строений, 

сооружений 
(быстровозв 

одимых 
конструкци 

й) на 
территории 

детского 
оздоровител 

ьного 
лагеря 

«Приморски 
й»

(спальный
блок,

медблок)

МКУ 
«У правлен 

ие
капитально

го
строительс

тва»

2026 Возведе 
ны 

спальны 
й блок, 

медблок

Да/не
т

(1/0)

0 1 0 0 0

1.5.4. Позицию 3.8 таблицы «План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2025 -  2029 годы»

изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименов
ание

Отв.
исполнител

ь,
соисполнит

ели

Сроки
реализа

ции
меропр
иятия

Наиме
нован

ие
показ
ателя

Ед.
измер
ения

Показатель реализации 
мероприятия

2025 2026 2027 2028 2029

3.8 Капитальн Управление 2025- Выпол Да/нет 0 1 0 0 0



14

ыи ремонт 
зданий 

общеобраз 
овательны

х
учреждени 
й в рамках 
реализаци 

и
федеральн

ой
программ

ы
«Мо дерни 

зация 
школьных 

систем 
образован 

ия
Приморск 
ого края» 
(МАОУ 

СОШ № 7 
«Эдельвей 
с», 18. 24)

образования 
администра 

ции НГО

2029 нен
капита
льный
ремон

т
зданий
общео
бразов
ательн

ых
учреж
дений

(0/ 1)

1.6. В приложение № 5 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» на 2025 - 2029 годы муниципальной программы «Развитие образования 

в Находкинском городском округе» на 2025 - 2029 годы» в паспорт подпрограммы 

внести следующие изменения:

1.6.1. Графу «Прогнозная оценка расходов подпрограммы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств:

Федерального бюджета -  40 970,76 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. рублей,

2026 год -40 970,76 тыс. рублей,

2027 год  - 0,00 ты с. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

Краевого бюджета — 1 545 267,91 тыс. руб., в том числе по годам:



2025 год -750 754,72 тыс. рублей,

2026 год - 794 513,19 тыс. рублей,

2027 год - 0,00 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы, -  

615 994,58 тыс. руб., в том числе:

2025 год - 304 744,03 тыс. рублей,

2026 год -  311 250,55 тыс. рублей,

2027 год - 0,00 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию подпрограммы из 

внебюджетных источников (родительская плата за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях, другие безвозмездные поступления) -  

0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год - 0,00 тыс. руб.;

2026 год - 0,00 тыс. руб.;

2027 год - 0,00 тыс. руб.;

2028 год - 0,00 тыс. руб.;

2029 год - 0,00 тыс. руб.»

1.6.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета — 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год - 0,00 тыс. рублей,

2026 год -0,00 тыс. рублей,

2027 год - 0,00 гыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета — 2 445 281,17 тыс. руб., в том числе по годам:



2025 год -743 092,50 тыс. рублей,

2026 год -820 865,96 тыс. рублей,

2027 год -  881 322,71 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

Средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -

1 051 595,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год - 386 201,86 тыс. рублей,

2026 год -  329186,47 тыс. рублей,

2027 год - 336 207,07 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

Внебюджетных источников (родительская плата за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях, другие безвозмездные поступления) -  

0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025год -0,00 тыс. рублей,

2026год - 0,00 тыс. рублей,

2027 год -0,00 тыс. рублей,

2028 год - 0,00 тыс. рублей,

2029 год - 0,00 тыс. рублей.»

1.7. В приложение № 6 «Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» на 2025 - 2029 годы муниципальной программы «Развитие образования 

в Находкинском, городском округе» на 2025 - 2029 годы» в паспорт подпрограммы 

внести следующие изменения:

1.7.1. Графу «Прогнозная оценка расходов подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств:

Федерального бюджета —850 829,49 тыс. руб., в том числе:

2025 год -186 632,10 тыс. рублей,

2026 год -  664 197,39 тыс. рублей,

2027 год -0,00 тыс. рублей,

16



2028 год - 0,00 тыс. рублей,

2029 год - 0,00 тыс. рублей.

Краевого бюджета -  4 119 798,24 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год -1 402 273,07 тыс. рублей,

2026 год -  2 307 525,17 тыс. рублей,

2027 год - 197 200,00 тыс. рублей,

2028 год- 212 800,00 тыс. рублей,

2029 год - 0,00 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -  6775 

669,91 тыс. руб., в том числе:

2025 год - 306 008,51тыс. рублей,

2026 год -  356 961,40 тыс. рублей,

2027 год - 6 100,00 тыс. рублей,

2028 год -  6 600,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.»

1.7.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  618 082,47 тыс. руб.,

2025 год -222 023,91 тыс. рублей,

2026 год -  199 808,16 тыс. рублей,

2027 год - 196 250,40 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -4  396 251,17тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год - 1 362 958,56 тыс. рублей,

2026 год -1 463 481,36 тыс. рублей,

2027 год -1 569 811,25 тыс. рублей,

2028 год- 0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы —

17



928 540,65 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год - 342 083,52 тыс. рублей,

2026 год -  294 073,10 тыс. рублей,

2027 год - 292 384,03 тыс. рублей,

2028 год -  0,00 тыс. рублей,

2029 год -  0,00 тыс. рублей.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа 

разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном 

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском городском 

округе на 2025 -  2029 годы, утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 10.07.2024 № 1656» возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа -  начальника управления 

образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

18

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


